
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
v oblasti veřejných zakázek

Tato smlouva o poskytování právních služeb (dále jen „ Smlouva “) byla uzavřena v souladu s ustanovením §
2430 a následujících, zákona c 
Sb., o advokacii

5. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 16 a následujících, zákona č. 85/1996

mezi

název: Advokátní kancelář JUDr. Radka Jurčíka

se sídlem:
IČ:

Obilní trh 6, 602 00 Brno

71472304

ev. č. 12455

DIČ: CZ7101124118

kontaktní osoba: JUDr. Radek Jurčík, advokát
(dále jen „Advokát1)

název: Domov pro seniory Zahradní Město

zřizovatel: Hlavní město Praha

se sídlem: Sněženková 2973/8, 106 00 Praha 10 - Zahradní Město

IČ: 70878030

DIČ: CZ:70878030

zastoupen: Mgr. Simona Zahrádková, ředitelka

(dále jen „Klient1)

Advokát a Klient společně též „ Strany “ 

STRANY DOHODLY NÁSLEDUJÍCÍ:

stránka 1 z 5



1. PREAMBULE

1.1. Účelem Smlouvy je poskytování právních služeb na základě vzájemné důvěry mezi Stranami.

1.2. Předpokladem řádného fungování vztahů mezi Advokátem a Klientem je dodržování všech vzájemných 
dohod v jakékoliv podobě uskutečněných.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem Smlouvy je administrace veřejné zakázky a poskytování právního poradenství dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to veřejné zakázky na záložní zdroj elektrické energie 
s předpokládanou hodnotou cca 5,2 mil. Kč bez DPH.

2.2. Klient se zavazuje za činnosti Advokáta zaplatit odměnu ve výši a způsobem sjednaným v této smlouvě a 
poskytovat požadovanou a potřebnou součinnost Advokátovi.

2.3. Advokát se zavazuje dodržet veškeré právní předpisy a interní metodiky vztahuj cí se k předmětné veřejné 
zakázce a nese odpovědnost za jejich porušení a za případnou způsobenou škodu.

3. DOBA TRVANÍ SMLOUVY A TERMÍNY PLNĚNÍ

3.1. Advokát bude provádět činnosti popsané v článku 2. této Smlouvy ode dne uzavření této Smlouvy.

3.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a je ukončena zadáním veřejné zakázky.

3.3. Termín plnění administrace veřejné zakázky je závislý na dodání projektové dokumentace.

3.4. Klient bude adresovat své požadavky na e-mailovou adresu:

Pokud Advokát nebude dočasně k dispozici (např. z důvodů dovolené, nemoci, či jakéhokoliv jiného 
důvodu nedostupnosti) je povinen Klienta s dostatečným předstihem informovat ojejho zástupci (včetně 
poskytnutí kontaktních informací na zástupce).

3.5. Advokát je povinen prostřednictvím výše uvedeného kontaktního e-mailu (případně jinak) reagovat na 
požadavek Klienta vždy nejpozději do 1 pracovního dne od doručení Advokátovi. V rámci své reakce 
Advokát akceptuje Klientem stanovený termín nebo navrhne jiný termín odpovídající složitosti 
požadavku Klienta.

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA

4.1. Klient je povinen poskytnout Advokátovi veškerou potřebnou součinnost a informace, které bude 
Advokát vyžadovat v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy, v přiměřeném čase po vznesení 
požadavku ohledně takové součinnosti či informaci tak, aby Advokát mohl své výkony uskutečnit včas v 
souladu s touto Smlouvou.

4.2. Klient je rovněž povinen předložit Advokátovi veškeré doklady, povolení či jiné dokumenty, související s 
prací Advokáta a potřebné pro právní službu dle této Smlouvy, a to existující dokumenty do pěti dnů ode 
dne výzvy Advokáta, ostatní do pěti dnů od jejich obdržení s tím, že se Klient zavazuje o jejich vydání 
požádat do pěti dnů ode dne výzvy Advokáta.

4.3. Bude-li to potřebné, zavazuje se Klient udělit Advokátovi plné moci tak, aby Advokát mohl řádně 
vykonávat svou činnost.

stránka 2 z 5



4.4. Případné porušení povinnosti součinnosti Klienta může mít za následek prodloužení termínu plnění, 
příp. i nemožnost vykonat činnost Advokáta v souladu s touto Smlouvou. Toto porušení bude považováno 
za podstatné porušení smlouvy.

4.5. Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi případné výdaje za služby či dodávky, které nejsou součástí 
předmětu Smlouvy a které po předchozím písemném odsouhlasení s Klientem Advokát účelně vynaloží ke 
splnění účelu této smlouvy nebo k odvrácení hrozící škody nebo odstranění následků škody, které nastaly 
bez zavinění Advokáta.

5. PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTA

5.1. Advokát je povinen provádět činnost podle této Smlouvy řádně s vynaložením veškeré odborné péče a v 
souladu s platnými právními předpisy.

5.2. Činnosti je Advokát povinen uskutečňovat podle pokynů Klienta a v souladu s jeho zájmy a s ohledem na 
požadovaný výsledek činnosti, to znamená na řádné a včasné dokončení činnosti dle této Smlouvy. 
Advokát je povinen upozornit Klienta na nevhodnost jeho pokynů a vyžádat si přehodnocení takovýchto 
pokynů Klientem. V případě trvání na nevhodných pokynech, zejména jestliže se jedná o pokyny v 
rozporu s platnými právními předpisy včetně stavovských předpisů České advokátní komory, má 
Advokát právo vypovědět tuto Smlouvu. Výpovědní doba je tři měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. V případě výpovědi dle tohoto 
ustanovení cl. 5.2 není Advokát povinen poskytovat právní služby, resp. činnosti vztahující se k 
záležitostem, které byly důvodem pro výpověď Smlouvy (a to již od okamžiku doručení výpovědí 
Klientovi až do konce výpovědní doby).

5.3. Advokát je povinen bez odkladu oznámit Klientovi všechny okolnosti, o kterých se při uskutečňování 
činnosti dozví a které by mohly mít vliv na změnu pokynů Klienta nebo na předmět Smlouvy.

5.4. Advokát je povinen průběžně informovat Klienta o vývoji administrace veřejné zakázky.

5.5. Advokát je povinen plnit činnosti dle této Smlouvy osobně nebo prostřednictvím svých zaměstnanců nebo 
třetích osob, zejména advokátů a advokátních koncipientů, za předpokladu bezúhonnosti, spolehlivosti a 
plné způsobilosti k plnění činností těchto osob a za předpokladu, že tyto osoby mají požadovanou 
kvalifikaci k provádění požadovaných činností. Za činnosti a výsledky činnosti těchto osob odpovídá 
Advokát stejným způsobem a ve stejném rozsahu jakoby tyto činnosti prováděl osobně.

5.6. Advokát je povinen zajistit potřebnou spolupráci a vzájemnou rychlou informovanost všech osob 
podílejících se na realizaci předmětu Smlouvy a včas upozorňovat Klienta na předvídatelné problémy s 
cílem zajištění nutných předpokladů pro řádné splnění Smlouvy.

5.7. Advokát je povinen řádně pečovat o věci a doklady, které obdržel v souvislosti s plněním předmětu této 
Smlouvy a po skončení Smlouvy všechny věci, doklady a jiné listiny, které nabyl při plnění předmětu 
Smlouvy předat na základě písemného protokolu Klientovi.

5.8. Advokát je povinen při své činnosti dbát na to, aby byly šetřeny náklady Klienta a aby nedošlo k 
poškození dobrého jména Klienta.

6. ODMĚNA ADVOKÁTA

6.1. Odměna za právní služby dle čl. 2 této Smlouvy činí 65.000,- Kč bez DPH.

6.2. Odměna zahrnuje všechny obvyklé náklady Advokáta na výkon činností dle této Smlouvy, zejména 
poštovné, náklady na telefonní služby, za tisk a kopírování dokumentů. Část odměny ve výši 15.000,- Kč 
bez DPH bude vyplacena po předání návrhu podkladů zadání veřejné zakázky zadavateli (včetně návrhu 
způsobu zadání). Zbylá část odměna je splatná po zadání veřejné zakázky.

6.3. K odměně Advokát přičte daň z přidané hodnoty v platné výši.

stránka 3 z 5



7. PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1. Odměna je splatná na základě faktury vystavené Advokátem. Faktura je splatná patnáct dní ode dne 
vystavení.

7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu v souladu spříslušnými 
daňovými a účetními předpisy.

7.3. Ve faktuře budou vyúčtovány vedle odměny i případné náklady, které vznikly Advokátovi v souladu se 
zněním čl. 4.5 Smlouvy.

7.4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Klient oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
zpět Advokátovi k doplnění či opravě příslušných údajů, aniž by se tak Klient dostal do prodlení se 
zaplacením příslušné částky. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury Klientovi.

8. POJIŠTĚNÍ ADVOKÁTA

8.1. Advokát prohlašuje a zavazuje se, že nejpozději ke dni uzavření této Smlouvy uzavřel platnou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti 
(profesní odpovědnost) v minimálníí částce, která je určena stavovským předpisem.

8.2. Advokát je povinen uvedené pojištění odpovědnosti za škodu udržovat v plném rozsahu po celou dobu 
trvání této Smlouvy.

9. VÝPOVĚĎ SMLOUVY

9.1. Klient je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli, a to i bez udání důvodu.

9.2. Advokát je oprávněn vypovědět Smlouvu v případě, že Klient bude v prodlení s úhradou faktury po dobu 
delší než 15 dnů.

9.3. Výpovědní doba je tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé straně.

10. POVINNOSTMLČENLLVOSTL

10.1. Advokát má ze zákona povinnost mlčenlivosti o všech záležitostech i informacích, které se dozvěděl 
nebo získal při poskytování právní služby nebo v souvislosti s tímto poskytováním. Tato povinnost se 
vztahuje i na zaměstnance Advokáta.

10.2. Zprostit mlčenlivosti miáe Advokáta pouze Klient, nestanoví-li právní předpisy jinak Tyto 
povinnosti se vztahují na všechny zaměstnance a třetí osoby, podílející se na činnosti dle této Smlouvy a 
příslušná strana odpovídá za porušení této povinnosti druhé straně přímo.

11. ZVLÁŠTNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. V případě neprokázání dne doručení se smluvní strany dohodly, že za den doručení bude považován 
desátý den ode dne odeslání příslušné zásiilky.

11.2. Obě Strany se dohodly, že v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy jsou Strany povinny 
vynaložit veškeré úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou 
cestou. Smluvní strany dohodly, že v případě, že se jim nepodaří některý spor urovnat smírnou cestou, 
bude spor rozhodnut příslušným soudem.

11.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
výtisku.

stránka 4 z 5



11.4. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že obsah Smlouvy vyjadřuje
jejich vůli a na důkaz toho tuto Smlouvu podepisují.

V Praze, dne 29. 11. 2016 JUDr. Radek Jurčík, advokát

V Praze, dne 29. 11. 2016 Mgr. Simona Zahrádková

Domov pro seniory Zahrání město

stránka 5 z 5


